

	अवर सचिव, भारत सरकार से कम नहीं होगा	
3	विशेष आर्थिक जोन पर भू- भागीय क्षेत्रधिकारी रखने वाला संयुक्त विदेश व्यापार महानिदेशक	सदस्य, पदेन
4	विशेष आर्थिक जोन पर भू- भागीय क्षेत्रधिकारी रखने वाला सीमाशुल्क अथवा केन्द्रीय उत्तपादन शुल्क आयुक्त या उसका नामित जिसका स्तर संयुक्त आयुक्त से कम नहीं होगा	सदस्य, पदेन
5	विशेष आर्थिक जोन पर भू- भागीय क्षेत्रधिकारी रखने वाला आयकर आयुक्त अथवा उसका नामित जिसका स्तर संयुक्त से कम नहीं होगा	सदस्य, पदेन
6	निदेशक (बैंकिंग), वित्त मंत्रालय, बैंकिंग प्रभाग, भारत सरकार	सदस्य, पदेन
7	तमिलनाडु सरकार द्वारा नामित किए जाने वाले दो अधिकारी जिनका स्तर संयुक्त सचिव से कम नहीं होगा	सदस्य, पदेन
8	मै० एल एण्ड टी. शिपविल्डिंग लिमिटेड (विकासकर्ता) का प्रतिनिधि	विशेष आमंत्रिती

(iii) केन्द्र सरकार, एतद्वारा दिनांक 4 दिसम्बर, 2009 को उस तारीख के रूप में नियत करती है, जिस तारीख से उपर्युक्त विशेष आर्थिक जोन को सीमाशुल्क अधिनियम, 1962 की धारा 7 के अंतर्गत अंतर्देशीय कंटेनर डिपो/पत्तन माना जाएगा।

[फा. सं. फा. 1/113/2008-एसईजेड]

अनिल मुकीम, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY

(Department of Commerce)

NOTIFICATION

New Delhi, the 4th December, 2009

S.O. 3118(E).—WHEREAS M/s. L&T Shipbuilding Limited, has proposed under section 3 of the Special Economic Zones Act, 2005 (28 of 2005), (hereinafter referred to as the said Act), to set up a sector specific Special Economic Zone for Heavy Engineering sector at Village Kattupalli, Ponneri Taluk, District - Tiruvallur in the State of Tamil Nadu;

AND WHEREAS, the Central Government is satisfied that requirements under sub-section (8) of section 3 of the said Act, and other related requirements are fulfilled and it has granted letter of approval under sub-section (10) of section 3 of the said Act for development operation and maintenance of the sector specific Special Economic Zone for Heavy Engineering sector at Tiruvallur District, Tamil Nadu on 27th February, 2009;

Now, THEREFORE, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 4, sub-section (1) of section 13, sub-section (2) of section 53 and sub-section 1 of section 11 of the Special Economic Zones Act, 2005 and in pursuance of rule 8 of the Special Economic Zones Rules, 2006 :

(i) the Central Government hereby notifies the following area at Village Kattupalli, Ponneri Taluk, District - Tiruvallur in the State of Tamil Nadu, comprising of the Survey numbers and the area given below in the table, as a Special Economic Zone, namely:-

TABLE

Serial No.	Survey No.	Sub Division No.	Area (in Hectares)		
1	2	1	1	52	5
2	4 (Part)		17	47	0
3	7 (Part)	1, 2A, 2B, 3A1, 3A2, 3A3, 3B Part	134	36	5
4	9	1 & 2	5	99	5
5	18		7	72	5
6	19		4	32	0
7	20	1,2,3 & 4	8	61	5
8	21		0	25	5
9	25	1	1	70	0
		2	1	76	0
		3	2	32	5
		4A	3	32	0
		4B	1	31	5
		4C	1	94	5
10	27		0	16	0
11	28	1 & 2	3	75	0
12	30	1 & 2	1	71	0
13	31 pt		0	35	0
14	33 (Part)	1,2,3A,3B & 4	0	12	0
15	34		0	69	0
16	35 (Part)		0	12	0
17	36 (Part)		0	17	0
18	40 (Part)		0	13	5

19	41 (Part)	1 to 5, 6A & 6B	0	54	0
20	48 (Part)		0	17	0
21	49 (Part)		0	3	0
22	50 (Part)		0	39	0
23	51 (Part)		0	3	0
24	56 (Part)	1 to 4	0	20	0
25	57 (Part)	1 to 3, 4A and 4B	0	26	0
26	58 (Part)	1 to 8	0	7	0
27	59		0	17	5
28	60		0	8	5
29	61		0	8	0
30	62		0	35	0
31	66		5	61	0
32	67	1 & 2	0	13	0
33	68		0	16	5
34	70	2	0	52	0
35	71	1 & 2	0	23	5
36	72		0	5	5
37	73		0	5	5
38	74		0	11	0
39	75		0	6	5
40	76		0	4	0
41	77		0	6	0
42	88	3	0	12	0
43	91	1, 2A, 2B1 & 2B2	0	57	5
44	92	1 & 2	0	38	5
45	93	1 to 3	0	17	5
46	94		0	20	0
47	95	1, 2A & 2B	0	46	0
48	96		0	32	5
49	97 (Part)	1, 2A, 2B & 3 to 13	0	39	0
50	98 (Part)	1 to 11	0	37	0

51	124 (Part)	1 to 17	1	20	0
52	127 (Part)	1 & 2	0	68	0
53	130	1 & 2	0	7	5
54	131	1 to 4	0	14	5
55	133		0	71	0
56	134		0	26	5
57	135	1 & 2	0	33	0
58	136	1 to 5	0	76	0
59	137	1 to 4	0	54	0
60	138	1 to 4	0	46	0
61	139		0	48	0
62	141	1 & 2	0	82	5
63	142		0	8	0
64	144		0	49	5
65	146	1 to 3	0	45	0
66	147	1 to 4	0	90	5
67	148	1 to 3	0	63	5
68	149	1 to 4	0	67	0
69	150	1 to 3	0	72	0
70	155 (Part)		0	68	5
71	156	1 & 2	0	41	0
72	157		0	10	5
73	158 (Part)		0	23	5
74	162 (Part)		0	17	0
75	163 (Part)		0	7	0
76	164 (Part)		0	4	0
77	331 (Part)		0	28	0
78	1 (Part)	4B pt	60	16	5
		5 pt			
		6A			

4428 GI/09-3

		6B1			
		6B2			
79	11 (Part)	1, 2A1, 2A2 & 2B	13	29	5
80	16 (Part)	1&2	2	77	5
81	17 (Part)	1,2, 3A & 3B	8	25	0
82	143 (Part)		1	3	0
83	151 (Part)	1 to 4	0	12	5
84	152 (Part)		0	2	0
85	153 (Part)		0	23	5
86	154 (Part)	1 & 2	1	23	0
87	167 (Part)	1 & 2	0	25	0
88	204 (Part)	1 to 3	0	7	5
89	221 (Part)		0	36	0
90	222 (Part)	1 & 2	0	23	0
91	330 (Part)	1 to 4	0	22	0
92	129		0	18	0
93	145		0	11	5
94	128		0	6	5
95	132		0	27	5
96	3		0	62	5
97	6		0	10	5
98	8		0	32	5
99	10		0	29	0
100	12 part		0	81	5
101	26		0	59	5
102	29 part		0	40	5
103	140		0	38	0
104	5		0	29	0
105	63	1	0	23	0
106	63	2	0	7	5
		TOTAL	317	71	5

(ii) the Central Government hereby also constitutes a Committee to be called the Approval Committee for the above Special Economic Zone for the purposes of the said Act consisting of the following Chairperson and Members, namely: -

1.	Development Commissioner of the Special Economic Zone	Chairperson, Ex-Officio
2.	Director or Deputy Secretary to the Government of India, Ministry of Commerce and Industry, Department of Commerce or his nominee not below the rank of Under Secretary to the Government of India	Member, Ex-Officio
3.	Joint Director General of Foreign Trade, having territorial jurisdiction over the Special Economic Zone	Member, Ex-Officio
4.	Commissioner of Customs or Central Excise having territorial jurisdiction over the Special Economic Zone or his nominee not below the rank of Joint Commissioner	Member, Ex-Officio
5.	Commissioner of Income Tax having territorial jurisdiction over the Special Economic Zone or his nominee not below the rank of Joint Commissioner	Member, Ex-Officio
6.	Director (Banking) in the Ministry of Finance, Banking Division, Government of India	Member, Ex-Officio
7.	Two officers, not below the rank of Joint Secretary, to be nominated by the Government of Tamil Nadu	Members, Ex-Officio
8.	Representative of M/s L&T Shipbuilding Limited (Developer)	Special Invitee

(iii) The Central Government hereby also appoints the 4th day of December, 2009 as the date from which the above sector specific Special Economic Zone shall be deemed to be Inland Container Depot/Port under section 7 of the Customs Act, 1962.

[F. No. F. 1/113/2008-SEZ]
ANIL MUKIM, Jt. Secy



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1754]

नई दिल्ली, बुधवार, अगस्त 25, 2010/भाद्र 3, 1932

No. 1754]

NEW DELHI, WEDNESDAY, AUGUST 25, 2010/BHADRA 3, 1932

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय

(वाणिज्य विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 25 अगस्त, 2010

का.आ. 2071(अ).—यतः मै. एल एण्ड टी शिपबिल्डिंग लिमिटेड ने तमिलनाडु राज्य के गाँव कटुपल्ली, पोन्नेरी तालुक, जिला तिरुवल्लुर में हेवी इंजीनियरिंग सेवाओं के लिए क्षेत्र विशेष आर्थिक जोन की स्थापना हेतु विशेष आर्थिक जोन अधिनियम, 2005 (2005 का 28) (जिसे एतदपश्चात् अधिनियम कहा गया है), की धारा 3 के अंतर्गत प्रस्ताव किया गया है;

और यतः, केन्द्र सरकार ने विशेष आर्थिक जोन नियम, 2006 के नियम 8 के साथ पठित अधिनियम की धारा 4 की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय की दिनांक 4 दिसम्बर, 2009 की अधिसूचना संख्या का.आ. 3118(अ) में तमिलनाडु राज्य के गाँव कटुपल्ली, पोन्नेरी तालुक, जिला तिरुवल्लुर में विशेष आर्थिक जोन के रूप में 317.715 हेक्टेयर का कुल क्षेत्र अधिसूचित किया है;

और, यतः मै. एल एण्ड टी शिपबिल्डिंग लिमिटेड ने तमिलनाडु राज्य के गाँव कटुपल्ली, पोन्नेरी तालुक, जिला तिरुवल्लुर के तमिलनाडु राज्य में 2.55 हेक्टेयर के अतिरिक्त क्षेत्र को उस विशेष आर्थिक जोन के एक हिस्से के रूप में शामिल करने का प्रस्ताव किया है;

3346 GI/2010

यतः केन्द्र सरकार, इस बात से संतुष्ट है कि अधिनियम की धारा 3 की उप-धारा (8) के अंतर्गत अपेक्षाओं तथा अन्य सम्बन्धित अपेक्षाओं को पूरा कर लिया गया है और उसके उक्त गाँव कटुपल्ली, पोन्नेरी तालुक, जिला तिरुवल्लुर में हेवी इंजीनियरिंग सेवाओं के लिये क्षेत्र विशेष विशेष आर्थिक जोन के विकास एवं प्रचालन हेतु उक्त अधिनियम की धारा 3 की उप-धारा (10) के अंतर्गत दिनांक 22 जून, 2010 को अनुमोदन प्रदान कर दिया है;

अतः, अब अधिनियम की धारा 4 की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए और विशेष आर्थिक जोन नियम, 2006 के नियम 8 के अनुसरण में केन्द्र सरकार, एतद्वारा सर्वे नम्बर 1 पार्ट, सब-डिविजन नम्बर 5 (पीटी), गाँव कटुपल्ली, पोन्नेरी तालुक, जिला तिरुवल्लुर के तमिलनाडु राज्य में 2.55 हेक्टेयर के अतिरिक्त क्षेत्र को एक विशेष आर्थिक जोन के एक हिस्से के रूप में अधिसूचित करती है।

[फा. सं. एफ. 2/113/2008-एसईजेड]

अनिल मुक्ती, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF COMMERCE AND
INDUSTRY

(Department of Commerce)

NOTIFICATION

New Delhi, the 25th August, 2010

S.O. 2071(E).—Whereas M/s. I.&T Shipbuilding Limited has proposed under Section 3 of the Special

(1)

Economic Zones Act, 2005 (28 of 2005), (hereinafter referred to as the Act) to set up a sector specific Special Economic Zone for Heavy Engineering sector at Village Kattupalli, Ponneri Taluk, District Tiruvallur, in the State of Tamil Nadu;

And whereas the Central Government, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 4 of the Act read with Rule 8 of the Special Economic Zones Rules 2006, has notified a total area of 317.715 hectares at Village Kattupalli, Ponneri Taluk, District Tiruvallur, in the State of Tamil Nadu as Special Economic Zone in the Ministry of Commerce and Industry Notification Number S.O. 3118(E) dated 4th December, 2009;

And whereas, M/s. L&T Shipbuilding Limited has proposed to include additional area of 2.55 hectares at Village Kattupalli, Ponneri Taluk, District Tiruvallur, in the State of Tamil Nadu as a part of that Special Economic Zone;

And whereas the Central Government is satisfied that the requirements under sub-section (8) of Section 3 of the Act and other related requirements are fulfilled and it has granted letter of approval under sub-section (10) of Section 3 of the Act for additional Area of sector specific Special Economic Zone for Heavy Engineering sector at the said village on 22nd June, 2010;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by second proviso to sub-section (1) of Section 4 of the Act and in pursuance of rule 8 of the Special Economic Zones Rules, 2006, the Central Government hereby notifies the additional area of 2.55 hectares comprising at Survey No. 1 (part), Sub-Division No. 5 Pt, Village Kattupalli, Ponneri Taluk, District Tiruvallur, in the State of Tamil Nadu as a part of Special Economic Zone.

[F. No. F. 2/113/2008-SEZ]

ANIL MUKIM, Jt. Secy.



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2193]

नई दिल्ली, बुधवार, अक्टूबर 20, 2010/आश्विन 28, 1932

No. 2193]

NEW DELHI, WEDNESDAY, OCTOBER 20, 2010/ASVINA 28, 1932

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय

(वाणिज्य विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 20 अक्टूबर, 2010

का.आ. 2603(अ).—यतः, मै. एल एण्ड टी शिपबिल्डिंग लिमिटेड ने तमिलनाडु राज्य के गाँव कटुपल्ली, पोन्नरी तालुक, जिला तिरुवल्लूर में हेवी इंजीनियरिंग सेवाओं के लिए क्षेत्र विशिष्ट विशेष आर्थिक जोन की स्थापना हेतु विशेष आर्थिक जोन अधिनियम, 2005 (2005 का 28), (जिसे एतद्वारा अधिनियम कहा गया है), की धारा 3 के अंतर्गत प्रस्ताव किया गया है;

और, यतः, केन्द्र सरकार, ने विशेष आर्थिक जोन नियम 2006, के नियम 8 के साथ पठित अधिनियम की धारा 4 की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय की दिनांक 4 दिसम्बर, 2009 की अधिसूचना संख्या का.आ. 3118(अ) तमिलनाडु राज्य के गाँव कटुपल्ली, पोन्नरी तालुक, जिला तिरुवल्लूर में विशेष आर्थिक जोन के रूप में 317.715 हेक्टेयर का कुल क्षेत्र अधिसूचित किया है और तदुपरांत वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय की दिनांक 25 अगस्त, 2010 की अधिसूचना सं. का.आ. 2071(अ) को तमिलनाडु राज्य के उपर्युक्त गाँवों में 2.55 हेक्टेयर के अतिरिक्त क्षेत्र को विशेष आर्थिक जोन के रूप में अधिसूचित किया;

और, यतः, मै. एल एण्ड टी शिपबिल्डिंग लिमिटेड में तमिलनाडु राज्य के गाँव कटुपल्ली, पोन्नरी तालुक, जिला तिरुवल्लूर में 190.525 हेक्टेयर के अतिरिक्त क्षेत्र को उस विशेष आर्थिक जोन के एक हिस्से के रूप में शामिल करने का प्रस्ताव किया है;

यतः केन्द्र सरकार, इस बात से संतुष्ट है कि अधिनियम की धारा 3 की उप-धारा (8) के अंतर्गत अपेक्षाओं तथा अन्य सम्बंधित अपेक्षाओं को पूरा कर लिया गया है और उसके उक्त गाँव कटुपल्ली, पोन्नरी तालुक, जिला तिरुवल्लूर में हेवी इंजीनियरिंग सेवाओं के लिये क्षेत्र विशिष्ट विशेष आर्थिक जोन के विकास एवं प्रचालन हेतु उक्त

अधिनियम की धारा 3 की उप-धारा (10) के अंतर्गत दिनांक 21 जुलाई, 2010 को अनुमोदन प्रदान कर दिया है;

अतः, अब, अधिनियम, की धारा 4 की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए और विशेष आर्थिक जोन नियम, 2006 के नियम 8 के अनुसरण में केन्द्र सरकार, एतद्वारा तमिलनाडु राज्य के गाँव कटुपल्ली, पोन्नरी तालुक, जिला तिरुवल्लूर में 190.525 हेक्टेयर के अतिरिक्त क्षेत्र को एक विशेष आर्थिक जोन के एक हिस्से के रूप में अधिसूचित करती है। जिसमें निम्नलिखित तालिका में उल्लिखित सर्वे संख्याएं और क्षेत्र शामिल हैं, अर्थात् :—

तालिका

क्र. सं.	सर्वे न.	सब डिवीजन	क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)
1.	14	18 नौ	1.31
2.	15		4.085
3.	168	1 एण्ड 2	0.06
4.	169		0.075
5.	170	1 एण्ड 2	0.225
6.	171	1 एण्ड 2	0.14
7.	172	1 एण्ड 2	0.420
8.	173	1 एण्ड 2	0.145
9.	174		0.070
10.	175		0.060
11.	176		0.075
12.	177		0.145
13.	178	1 से 4	0.600
14.	179	1 से 4	0.450
15.	180		0.170

1	2	3	4	1	2	3	4
16.	181		0.025	58.	230		0.085
17.	182		0.045	59.	231	1 से 5	0.480
18.	183		0.030	60.	232		0.595
19.	184	1 से 3	1.305	61.	233	1 से 4	0.475
20.	186		0.120	62.	234	1 से 4	0.465
21.	187		0.830	63.	235	1 बी	0.060
22.	188	1, 2 ए, 2 बी एण्ड 2 सी	1.875			2	0.150
23.	189		0.245			3 बी	0.055
24.	190		0.335	64.	236	4	0.120
25.	191		0.310	65.	242	1 एण्ड 2	0.420
26.	192	1 एण्ड 2	0.170	66.	243	2 बी	0.060
27.	193	1 से 4	0.755	67.	244	2	0.440
28.	194		0.085	68.	248	1 एण्ड 2	0.890
29.	195		0.055	69. }	249	1 ए 2	0.070
30.	196		0.525	70. }		2 बी	0.150
31.	197	1 से 3	1.360	71.	198	1	0.520
32.	199		0.055	72.	205	1 ए	2.430
33.	200	1 एण्ड 2	0.245			1 बी	0.970
34.	202	1 एण्ड 2	0.345			2	0.225
35.	203		0.605			5	0.065
36.	206	1, 2 ए, 2 बी एण्ड 3, 4 ए, 4 बी	2.310	73.	1 (पार्ट)	4 ए 1 पार्ट	54.550
37.	207	2 बी	0.015			4 ए 2	
38.	208	2	0.180			4 बी (पार्ट)	
39.	209	1 से 3	0.460	74.	11 (पार्ट)		6.930
40.	210	1 एण्ड 2	0.435	75.	16 (पार्ट)	1 एण्ड 2	13.855
41.	211	1 से 7	0.930	76.	17 (पार्ट)	1, 2, 3 ए एण्ड 3 बी	1.875
42.	212		0.140	77.	143 (पार्ट)		0.040
43.	213		0.095	78.	151 (पार्ट)	1 से 4	0.290
44.	214	1 से 4	0.405	79.	152 (पार्ट)		0.005
45.	215	1 एण्ड 2	1.150	80.	153 (पार्ट)		0.050
46.	216		0.205	81.	154 (पार्ट)	1 एण्ड 2	0.005
47.	217		0.095	82.	167 (पार्ट)	1 एण्ड 2	0.840
48.	218	1 से 5	0.755	83.	204 (पार्ट)	1 से 3	3.625
49.	219	1 एण्ड 2	0.620	84.	221 (पार्ट)		0.340
50.	220		0.295	85.	222 (पार्ट)	1 एण्ड 2	0.675
51.	223	1 एण्ड 2	0.225	86.	330 (पार्ट)	1 से 4	0.635
52.	224	1 से 5	0.905	87.	12 (पार्ट)		0.340
53.	225		0.120	88.	16	3	0.225
54.	226		2.195	89.	198	2	0.030
55.	227		0.150	90.	201		0.315
56.	228	1 से 5	0.805	91.	205	3	0.225
57.	229		0.395	92.	205	4	0.315

1	2	3	4
93.	2	2	2.29
94.	4 (पार्ट)		0.11
	7 (पार्ट)	1, 2ए, 2बी, 3ए1, 3ए2, 3ए3, 3 बी पीटी	0.20
95.			
96.	331 (पार्ट)		0.63
	लैंगीट्यूड	लेटीट्यूड	
	80°20'43.4734" इ	13°18'55.8737" एन	6.07
	80°20'46.8216" इ	13°18'55.5898" एन	
	80°20'46.8188" इ	13°18'55.1539" एन	
	80°20'46.8127" इ	13°18'54.1928" एन	
97.	80°20'49.2673" इ	13°18'35.4186" एन	
	80°20'45.1387" इ	13°18'35.4080" एन	46.17
	लैंगीट्यूड	लेटीट्यूड	
	80°20'46.8127" इ	13°18'54.1928" एन	
	80°21'23.8483" इ	13°18'43.3217" एन	
98.	80°21'28.4206" इ	13°18'35.5184" एन	
	80°21'2.3766" इ	13°18'35.4522" एन	10.93
	80°20'49.2673" इ	13°18'35.4186" एन	
	लैंगीट्यूड	लेटीट्यूड	
	80°21'24.4464" इ	13°18'45.3591" एन	
	80°21'34.1780" इ	13°18'27.8508" एन	
99.	80°21'31.2898" इ	13°18'26.8463" एन	10.93
	80°21'28.4206" इ	13°18'35.5184" एन	
	80°21'23.8483" इ	13°18'43.3217" एन	
	80°20'46.8127" इ	13°18'54.1928" एन	
	80°20'46.8188" इ	13°18'55.1539" एन	
	कुल		190.525

[फा. सं. एफ. 2/113/2008-एसईजेड]

टी. श्रीनिधि, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY

(Department of Commerce)

NOTIFICATION

New Delhi, the 20th October, 2010

S.O. 2603(E).—Whereas M/s. L&T Shipbuilding Limited has proposed under Section 3 of the Special Economic Zones Act, 2005 (28 of 2005), (hereinafter referred to as the Act) to set up a sector specific Special Economic Zone for Heavy Engineering sector at Village Kattupalli, Ponneri Taluk, District Tiruvallur, in the State of Tamil Nadu;

And whereas, the Central Government, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 4 of the Act read with rule 8 of the Special Economic Zones Rules 2006, has notified a total area of 317.715 hectares at Village

Kattupalli, Ponneri Taluk, District Tiruvallur, in the State of Tamil Nadu as Special Economic Zone in the Ministry of Commerce and Industry notification No. S.O. 3118 (E), dated 4th December, 2009 and subsequently notified an additional area of 2.55 hectares at above said villages in the State of Tamil Nadu as Special Economic Zone in the Ministry of Commerce and Industry Notification No. S.O. 2071 (E) dated 25th August, 2010;

And whereas, M/s. L&T Shipbuilding Limited has proposed to include additional area of 190.525 hectares at Village Kattupalli, Ponneri Taluk, District Tiruvallur, in the State of Tamil Nadu as a part of that Special Economic Zone;

And whereas, the Central Government is satisfied that the requirements under sub-section (8) of Section 3 of the Act and other related requirements are fulfilled and it has granted letter of approval under sub-section (10) of Section 3 of the Act for additional area of sector specific Special Economic Zone for Heavy Engineering sector at the said village on 21st July, 2010;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by second proviso to sub-section (1) of Section 4 of the Act and in pursuance of rule 8 of the Special Economic Zones Rules, 2006, the Central Government hereby notifies an additional area of 190.525 hectares at Village Kattupalli, Ponneri Taluk, District Tiruvallur, in the State of Tamil Nadu, comprising of the Survey numbers and the area given in the Table below, to be included as a part of that Special Economic Zone, namely:

TABLE

Sl. No.	Survey No.	Sub-Div. No.	Area (in hectares)
1	14	18 B	1.31
2	15		4.085
3	168	1 & 2	0.06
4	169		0.075
5	170	1 & 2	0.225
6	171	1 & 2	0.14
7	172	1 & 2	0.420
8	173	1 & 2	0.145
9	174		0.070
10	175		0.060
11	176		0.075
12	177		0.145
13	178	1 to 4	0.600
14	179	1 to 4	0.450
15	180		0.170
16	181		0.025
17	182		0.045

1	2	3	4	1	2	3	4
18	183		0.030	60	232		0.595
19	184	1 to 3	1.305	61	233	1 to 4	0.475
20	186		0.120	62	234	1 to 4	0.465
21	187		0.830			1B	0.060
22	188	1, 2A, 2B & 2C	1.875	63	235	2	0.150
23	189		0.245			3B	0.055
24	190		0.335	64	236	4	0.120
25	191		0.310	65	242	1&2	0.420
26	192	1&2	0.170	66	243	2B	0.060
27	193	1 to 4	0.755	67	244	2	0.440
28	194		0.085	69	248	1&2	0.890
29	195		0.055	70	249	1 A2	0.070
30	196		0.525			2B	0.150
31	197	1 to 3	1.360	71	198	1	0.520
32	199		0.055			1A	2.430
33	200	1&2	0.245	72	205	1B	0.970
34	202	1&2	0.345			2	0.225
35	203		0.605			5	0.065
36	206	1, 2A, 2B & 3, 4A, 4B	2.310			4A1 part	54.550
37	207	2B	0.015	73	1 (Part)	4A2	
38	208	2	0.180			4B part	
39	209	1 to 3	0.460	74	11 (Part)		6.930
40	210	1&2	0.435	75	16 (Part)	1&2	13.855
41	211	1 to 7	0.930	76	17 (Part)	1, 2, 3A & 3B	1.875
42	212		0.140	77	143 (Part)		0.040
43	213		0.095	78	151 (Part)	1 to 4	0.290
44	214	1 to 4	0.405	79	152 (Part)		0.005
45	215	1&2	1.150	80	153 (Part)		0.050
46	216		0.205	81	154 (Part)	1&2	0.005
47	217		0.095	82	167 (Part)	1&2	0.840
48	218	1 to 5	0.755	83	204 (Part)	1 to 3	3.625
49	219	1&2	0.620	84	221 (Part)		0.340
50	220		0.295	85	222 (Part)	1&2	0.675
51	223	1&2	0.225	86	330 (Part)	1 to 4	0.635
52	224	1 to 5	0.905	87	12 (Part)		0.340
53	225		0.120	88	16	3	0.225
54	226		2.195	89	198	2	0.030
55	227		0.150	90	201		0.315
56	228	1 to 5	0.805	91	205	3	0.225
57	229		0.395	92	205	4	0.315
58	230		0.085				
59	231	1 to 5	0.480				

1	2	3	4	1	2	3	4
93	2	2	2.29		Longitude	Latitude	
94	4 (Part)		0.11		80°20'46.8127" E	13°18'54.1928" N	
95	7 (Part)	1, 2A, 2B, 3A1, 3A2, 3A3, 3 B Pt	0.20	98	80°21'23.8483" E	13°18'43.3217" N	
					80°21'28.4206" E	13°18'35.5184" N	46.17
					80°21'2.3766" E	13°18'35.4522" N	
96	331 (Part)		0.63		80°20'49.2673" E	13°18'35.4186" N	
	Longitude	Latitude			Longitude	Latitude	
	80°20'43.4734" E	13°18'55.8737" N			80°21'24.4464" E	13°18'45.3591" N	
	80°20'46.8216" E	13°18'55.5898" N		99	80°21'34.1780" E	13°18'27.8508" N	
	80°20'46.8188" E	13°18'55.1539" N	6.07		80°21'31.2898" E	13°18'26.8463" N	10.93
	80°20'46.8127" E	13°18'54.1928" N			80°21'28.4206" E	13°18'35.5184" N	
97	80°20'49.2673" E	13°18'35.4186" N			80°21'23.8483" E	13°18'43.3217" N	
	80°20'45.1387" E	13°18'35.4080" N			80°20'46.8127" E	13°18'54.1928" N	
					80°20'46.8188" E	13°18'55.1539" N	
				190.525			

[F.No. F. 2/113/2008-SEZ]

T. SRINIDHI, Jt. Secy.

4099 GZ/10-2



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2289]

नई दिल्ली, बुधवार, नवम्बर 3, 2010/कार्तिक 12, 1932

No. 2289]

NEW DELHI, WEDNESDAY, NOVEMBER 3, 2010/KARTIKA 12, 1932

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय

(वाणिज्य विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 3 नवम्बर, 2010

का.आ. 2709(अ).—यतः मै. एल एण्ड टी शिपबिल्डिंग लिमिटेड ने तमिलनाडु राज्य के गाँव कदुपल्ली, पोन्नेरी तालुक, जिला तिरुवल्लुर में हेवी इंजीनियरिंग सेवाओं के लिए क्षेत्र विशिष्ट विशेष आर्थिक जोन की स्थापना हेतु विशेष आर्थिक जोन अधिनियम, 2005 (2005 का 28), जिसे एतद्वशात् अधिनियम कहा गया है, की धारा 3 के अंतर्गत प्रस्ताव किया गया है;

और यतः केन्द्र सरकार ने विशेष आर्थिक जोन नियम, 2006 के नियम (8) के साथ पठित के अधिनियम, की धारा 4 की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय की दिनांक 4 दिसम्बर, 2009 की अधिसूचना सं. का.आ. 3118(अ) तमिलनाडु राज्य के गाँव कदुपल्ली, पोन्नेरी तालुक, जिला तिरुवल्लुर में विशेष आर्थिक जोन के रूप में 317.715 हेक्टेयर का कुल क्षेत्र अधिसूचित किया है और तदुपरांत वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय की दिनांक 25 अगस्त, 2010 और 20 अक्टूबर, 2010 की अधिसूचना सं. का.आ. 2071(अ) और का.आ. 2306(अ) को तमिलनाडु राज्य के उपर्युक्त गाँवों में 2.55 हेक्टेयर और 190.525 हेक्टेयर क्रमशः के अतिरिक्त क्षेत्र को विशेष आर्थिक जोन के रूप अधिसूचित किया;

और यतः मै. एल एण्ड टी शिपबिल्डिंग लिमिटेड में तमिलनाडु राज्य के गाँव कदुपल्ली, पोन्नेरी तालुक, जिला तिरुवल्लुर में 97.10 हेक्टेयर के अतिरिक्त क्षेत्र को उस विशेष आर्थिक जोन के एक हिस्से के रूप में शामिल करने का प्रस्ताव किया है;

यतः केन्द्र सरकार इस बात से संतुष्ट है कि अधिनियम की धारा 3 की उप-धारा (8) के अंतर्गत अपेक्षाओं तथा अन्य सम्बन्धित अपेक्षाओं को पूरा कर लिया गया है और उसके उक्त गाँव कदुपल्ली, पोन्नेरी तालुक, जिला तिरुवल्लुर में हेवी इंजीनियरिंग सेवाओं के लिये क्षेत्र विशिष्ट विशेष आर्थिक जोन के विकास एवं प्रचालन हेतु उक्त अधिनियम की धारा 3 की उप-धारा (10) के अंतर्गत दिनांक 30 अप्रैल, 2010 को अनुमोदन प्रदान कर दिया है;

अतः अब अधिनियम की धारा 4 की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए और विशेष आर्थिक जोन नियम, 2006 के नियम 8 के अनुसरण में केन्द्र सरकार एतद्वारा तमिलनाडु राज्य के गाँव कदुपल्ली, पोन्नेरी तालुक, जिला तिरुवल्लुर में 97.10 हेक्टेयर के अतिरिक्त क्षेत्र को एक विशेष आर्थिक जोन के एक हिस्से के रूप में अधिसूचित करती है, जिसमें निम्नलिखित तालिका में उल्लिखित सर्वे संख्याएं और क्षेत्र शामिल हैं, अर्थात् :—

तारिख

क्रम संख्या	अधिसूचित होने के लिए क्षेत्रफल का विवरण	लॉन्गिट्यूड	लेटिट्यूड	क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1.	शिपयार्ड के अतिरिक्त तटीय क्षेत्र	80° 20' 45.1887" इ 80° 20' 49.2633" इ 80° 20' 48.3000" इ 80° 20' 43.3791" इ	13° 18' 35.4080" एन 13° 18' 35.4186" एन 13° 17' 44.0016" एन 13° 17' 44.3535" एन	25.05
2.	शिपयार्ड के अतिरिक्त जेटी क्षेत्र (बर्थ हाट एवं लुगरी हाट)	80° 20' 49.2673" इ 80° 21' 2.3766" इ 80° 21' 2.5084" इ 80° 20' 48.9014" इ 80° 20' 48.7613" इ 80° 20' 48.3000" इ	13° 18' 35.4186" एन 13° 18' 35.4522" एन 13° 17' 45.9423" एन 13° 17' 45.4356" एन 13° 17' 44.5913" एन 13° 17' 44.0016" एन	61.12
3.	शिपयार्ड के अतिरिक्त दक्षिणी ब्रेक वाटर का जलमय क्षेत्र	80° 20' 48.9014" इ 80° 21' 2.5084" इ 80° 21' 11.8864" इ 80° 21' 31.3218" इ 80° 21' 33.8865" इ 80° 21' 3.5392" इ 80° 20' 48.7613" इ	13° 17' 45.4356" एन 13° 17' 45.9423" एन 13° 17' 48.3772" एन 13° 18' 10.9026" एन 13° 18' 9.6458" एन 13° 17' 46.5753" एन 13° 17' 44.5913" एन	10.93
कुल क्षेत्र				97.10

[फा. सं. एफ. 2/113/2008-एसईजेड]

टी. श्रीनिधि, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY

(Department of Commerce)

NOTIFICATION

New Delhi, the 3rd November, 2010

S.O. 2709(E).—Whereas M/s. L&T Shipbuilding Limited has proposed under Section 3 of the Special Economic Zones Act, 2005 (28 of 2005), (hereinafter referred to as the Act) to set up a sector specific Special Economic Zone for Heavy Engineering sector at Village Kattupalli, Ponneri Taluk, District Tiruvallur, in the State of Tamil Nadu;

And whereas, the Central Government, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 4 of the Act read with rule 8 of the Special Economic Zones Rules, 2006, has notified a total area of 317.715 hectares at Village Kattupalli, Ponneri Taluk, District Tiruvallur, in the State of Tamil Nadu as Special Economic Zone in the Ministry of Commerce and Industry notification No. S.O. 3118(E) dated 4th December, 2009 and subsequently notified an additional area of 2.55 hectares and 190.525 hectares at above said villages in the State of Tamil Nadu as Special Economic Zone in the Ministry of Commerce and Industry Notification No. S.O. 2071(E) dated 25th August, 2010 and S.O. 2603(E) dated 20th October, 2010 respectively;

And whereas, M/s. L&T Shipbuilding Limited has proposed to include additional area of 97.10 hectares at Village Kattupalli, Ponneri Taluk, District Tiruvallur, in the State of Tamil Nadu as a part of that Special Economic Zone;

And whereas, the Central Government is satisfied that the requirements under sub-section (8) of Section 3 of the Act and other related requirements are fulfilled and it has granted letter of approval under sub-section (10) of Section 3 of the Act for additional area of sector specific Special Economic Zone for Heavy Engineering sector at the said village on 30th April, 2010;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by second proviso to sub-section (1) of Section 4 of the Act and in pursuance of rule 8 of the Special Economic Zones Rules, 2006, the Central Government hereby notifies an additional area of 97.10 hectares at Village Kattupalli, Ponneri Taluk, District Tiruvallur, in the State of Tamil Nadu, comprising of the Survey numbers and the area given in the Table below, to be included as a part of that Special Economic Zone, namely :—

TABLE

Sl.No.	Description of area to be notified	Longitude	Latitude	Area (in Hectares)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1.	Coastal Land besides Shipyard	80° 20' 45.1387" E 80° 20' 49.2673" E 80° 20' 48.3000" E 80° 20' 43.3791" E	13° 18' 35.4080" N 13° 18' 35.4186" N 13° 17' 44.0016" N 13° 17' 44.3535" N	25.05
2.	Area for Jetties (Berths, Wharves and Quays) in the Water Area besides Shipyards	80° 20' 49.2673" E 80° 21' 2.3766" E 80° 21' 2.5084" E 80° 20' 48.9014" E 80° 20' 48.7613" E 80° 20' 48.3000" E	13° 18' 35.4186" N 13° 18' 35.4522" N 13° 17' 45.9423" N 13° 17' 45.4356" N 13° 17' 44.5913" N 13° 17' 44.0016" N	61.12
3.	Area for Southern Break Water in the Water Area besides Shipyard	80° 20' 48.9014" E 80° 21' 2.5084" E 80° 21' 11.8864" E 80° 21' 31.3218" E 80° 21' 33.8865" E 80° 21' 13.5392" E 80° 20' 48.7613" E	13° 17' 45.4356" N 13° 17' 45.9423" N 13° 17' 48.3772" N 13° 18' 10.9026" N 13° 18' 9.6458" N 13° 17' 46.5753" N 13° 17' 44.5913" N	10.93
Total Area				97.10

[F. No. F. 2/113/2008-SEZ]

T. SRINIDHI, Jt. Secy.